ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  1258/QĐ-UBND
	Bắc Ninh,  ngày  20  tháng 8 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc trao Giải thưởng Mỹ thuật tỉnh Bắc Ninh năm 2019.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 597/UBND ngày 18/4/2019 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc thành lập Ban Tổ chức Triển lãm Mỹ thuật khuvực II (Đồng bằng sông Hồng) lần thứ 24 tại tỉnh BắcNinh;
Xét  đề nghị của Ban Tổ chức Triển lãm Mỹ thuật khu vực II (Đồng bằng sông Hồng) lần thứ 24 tại tỉnh Bắc Ninh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Trao 11 (mười một) Giải thưởng Mỹ thuật tỉnh Bắc Ninh cho các tác giả, tác phẩm có chất lượng cao tại Triển lãm Mỹ thuật khu vực II (Đồng bằng sông Hồng) lần thứ 24 - năm 2019.

Cơ cấu Giải thưởng và mức thưởng cụ thể như sau:

- 01 giải A, kèm theo tiền thưởng trị giá 3.000.000 đồng/ tác phẩm;

- 02 giải B, kèm theo tiền thưởng trị giá 2.000.000 đồng/ tác phẩm;

- 03 giải C, kèm theo tiền thưởng trị giá 1.500.000 đồng/ tác phẩm;

- 05 giải KK, kèm theo tiền thưởng trị giá 1.000.000 đồng/ tácphẩm.
(Có danh sách tác giả, tác phẩm kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh; Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh; Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh; Thông tin và Truyền thông; Công an tỉnh; Nội vụ; Tài chính; Hội đồng Thi đua Khen thưởng tỉnh và các ông/bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Hội Mỹ thuật Việt Nam;
- Báo Bắc Ninh, Đài PTTH BN;
- VP UBND tỉnh: NC, PVPVX, CVP;

- Lưu VT, KGVX.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Nguyễn Văn Phong

DANH SÁCH TÁC GIẢ, TÁC PHẨM

ĐẠT GIẢI THƯỞNG MỸ THUẬT TỈNH BẮC NINH NĂM 2019
(Kèm theo Quyết định số 1258//QĐ-UBND
ngày 20/8/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh).

	TT
	TÊN TÁC GIẢ

	TÁC PHẨM
	GIẢI THƯỞNG

	1
	Nguyễn Khắc Hân
	Đánh cắp giấc mơ
	A

	2
	Lưu Quang Lâm
	Những chiến sĩ đặc công
	B

	3
	NguyễnVăn Hưng
	Vụ xuân
	B

	4
	Lê Thanh
	Con người và thiên nhiên
	C

	5
	Nguyễn Minh Châu
	Làm thế nào chuyển được bò đi
	C

	6
	Phan Xuân Hùng
	Dòng sông Quan họ
	C

	7
	Nguyễn Minh Nam
	Người thừa kế
	KK

	8
	Nguyễn Hồng Quang
	Nơi bình yên
	KK

	9
	Nguyễn Bá Sơn
	Vụ bội thu của nhà nông
	KK

	10
	Nguyễn Nghĩa Cương
	Sản vật quê em
	KK

	11
	Nguyễn Minh Sơn
	Tiếng đàn bầu
	KK